- 1 -

平成 27 年 10 月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長 広 田  靖治

（コード番号：3186 東証・名証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 安藤 弘志

（TEL．052-228-6914）

合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 10 月９日開催の取締役会において、株式会社クインオートとの間で自動車

の販売及び修理、整備事業などを目的とした会社を共同出資で設立することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。なお当該合弁会社は当社の持分法適用関連会社となる

予定であります。

記

１. 合弁会社設立の目的

当社は中長期的な業績拡大及び企業価値の増大を目指し、当社が掲げる中期経営計画及び 2020

年ビジョン（売上高 2,000 億円、経常利益 100 億円）の達成に向けて、既存店の活性化と全国へ

の新規出店拡大を推進してまいりました。

そのような中、当社は更なる販売基盤を構築する為に、輸入車、国産車における各ブランドの

正規ディーラー業や中古車の買取・販売業、各種アフターサービス業、オートオークション事業

など自動車に関わる幅広い事業展開を行っているジーライオングループの一員である株式会社

クインオートと共同出資で合弁会社を設立することとなりました。

自動車ビジネスに関わる様々なノウハウを同社と共有し、今後の事業拡大に取り組むとともに、

相互の企業価値向上を図ってまいります。

２. 合弁会社の概要

（１） 商号      株式会社フォルトゥナ

（２） 本店所在地   愛知県名古屋市中区新栄町１丁目１番地 明治安田生命名古屋ビル14階

（３） 代表者     代表取締役会長 田畑 利彦（株式会社クインオート 代表取締役社長）

        代表取締役社長 広田 靖治（株式会社ネクステージ 代表取締役社長）

（４） 設立年月日   平成 27 年 10 月 16 日（予定）

（５） 決算期     11 月末日

（６） 資本金     50 百万円

- 2 -

（７） 出資比率    株式会社クインオート 51％、株式会社ネクステージ 49％

（８） 主な事業内容  自動車の販売及び修理、整備事業、ディーラー運営、損害保険代理店業

など

３. 共同出資相手先の概要

（１） 商号      株式会社クインオート

（２） 本店所在地   兵庫県篠山市東吹 336 番地１

（３） 代表者     田畑 利彦

（４） 設立年月日   昭和 61 年３月

（５） 資本金     50 百万円

（６） 主な事業内容  各種自動車の販売及び輸出入、各種自動車関連用品の販売及び輸出入、

各種自動車の修理及び整備 など

４. 今後の日程

平成 27 年 10 月９日  取締役会決議

平成 27 年 10 月９日    合弁会社設立契約書締結

平成 27 年 10 月 16 日   合弁会社設立（予定）

平成 28 年６月     合弁会社の事業開始（予定）

５. 業績に与える影響

当該合弁会社の事業開始は来期（平成 28 年 11 月期）より開始する予定であり、当期（平成

27 年 11 月期）業績に与える影響はございませんが、中長期的に当社業績の向上に資するもの

と考えております。

以上